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84. rocznica „krwawego" Wielkiego Piątku -
Gdańsk, 22 marca 2024
22 marca w gdańskim Nowym Porcie odbyły się uroczystości,
upamiętniające 67 Polaków z Wolnego Miasta Gdańska,
zamordowanych przez Niemców nieopodal obozu KL Stutthof, w
Wielki Piątek 22 marca 1940 roku.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy świętej w kościele parafialnym pw. św. Jadwigi Śląskiej
sprawowanej przez ks. bp. Wiesława Szlachetkę. Począwszy od drugiej połowy XIX wieku ta
właśnie  świątynia  gromadziła  lokalną  polską  społeczność  (aż  do  momentu  powstania
polskiej kaplicy), a obecnie przechowuje nieliczne pozostałe po niej pamiątki, w tym obraz
Matki Bożej, ocalały ze świątyni ks. Mariana Góreckiego.

We Mszy świętej uczestniczyła liczna delegacja Instytutu Pamięci Narodowej na czele z
Dyrektorem oddziału dr Markiem Szymaniakiem wraz ze współpracownikami. Obecni byli
liczni goście, w tym prezes honorowa Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Gdańsku Emilia
Maćkowiak,  reprezentujący  Stowarzyszenie  „Godność”  prezes  Czesław  Nowak,
przedstawiciele samorządu, dzielnicy, uczniowie a przede wszystkim mieszkańcy Gdańska.

Po  mszy  odbył  się  uroczysty  pochód  z  polskimi  flagami,  który  przeszedł  ulicami  Nowego
Portu od kościoła pod położony nieopodal pomnik upamiętniający ks. Mariana Góreckiego.
Tutaj Dyrektor Szymaniak wygłosił  wygłosił okolicznościowe przemówienie:

Dzisiaj  spotykamy  się  z  powodu  utrwalania  pamięci  o
cierpieniu  ks.  Mariana  Góreckiego  i  66  innych  ofiar
niemieckiego totalitaryzmu, zamordowanych w marcu 1940
roku, a wcześniej więzionych w obozie KL Stuthof. Chcemy
uczcić  pamięć  tych,  którzy  budowali  przed  wybuchem II
wojny  światowej  na  terenie  Wolnego  Miasta  Gdańska
polskość,  dumę  z  tego,  że  byli  Polakami,  a  działali  w
warunkach ekstremalnie trudnych.

- mówił Dyrektor gdańskiego oddziału IPN.

Takie osoby jak błogosławiony ks. Marian Górecki, powodują



u nas współczesnych, poczucie dumy z tego, że jesteśmy
Polakami,  poczucie  dumy  z  tego,  że  potrafimy  być  tutaj
wspólnie zjednoczeni wobec tak ważnej sprawy, jaką jest
polski patriotyzm.

- podkreślił dr Marek Szymaniak.

Swoje słowa do zgromadzonych skierował również Czesław Nowak, prezes Stowarzyszenia
„Godność” oraz proboszcz proboszcz ks. Paweł Górny.

Uroczystości zakończyły się złożeniem kwiatów pod pomnikiem.
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